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عمر السوما به پیشنهاد پرسپولیس 
پاسخ منفی داد

طبق اعلام روزنامه الرای قطر مهاجم سوریه ای 
پرسپولیس  راهی  که  نشد  قطر حاضر  العربی 

شود.
به گزارش ایسنا، روزنامه الرای قطر در شماره 
امروز خود نوشت که بحث معاوضه عمر السوما 

با عبدالکریم حسن منتفی شد.
این روزنامه قطری اعلام کرد که عمر السوما، 
مهاجم سوریه ای العربی حاضر نشد که راهی 
پرسپولیس شود به طوری که او اصرار دارد که 
تا پایان قراردادش در العربی باقی بماند و به این 
ترتیب او با عبدالکریم حسن معاوضه نخواهد 

شد.
این روزنامه قطری هم چنین درباره عبدالکریم 
حسن نوشت که پرسپولیس حاضر نیست که 
این بازیکن را باوجود پیشنهادهای خوبی که دارد 

بفروشد.
معاوضه  درخواست  پرسپولیس  باشگاه 
بود.  داده  را  السوما  عمر  با  حسن  عبدالکریم 
باشگاه العربی با این درخواست موافق بود اما 
خود السوما حاضر نشده است که راهی لیگ 

ایران شود.
فصل  دومین  در  سوریه ای  مهاجم  این 
حضورش در العربی عملکرد بسیار خوبی از خود 
نشان داد. او از لیگ عربستان هم پیشنهاد دارد 

اما می خواهد به حضورش در قطر ادامه دهد.

شوک به کشتی جهان
 محرومیت رضا کایالپ از المپیک 

پاریس به دلیل دوپینگ

فرنگی  کشتی  وزن  سنگین  مدال   ۱۳ دارنده 
جهان و المپیک از ترکیه به دلیل استفاده از ماده 
ممنوعه، از حضور در المپیک پاریس محروم 

شد.
به گزارش ایسنا، رضا کایالپ دارنده یک مدال 
نقره و ۲ برنز المپیک و ۵ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ 
برنز جهان از ترکیه، به دلیل دوپینگ از حضور 

در المپیک پاریس محروم شد.
کایالپ ضمن تایید محرومیت خود از المپیک 
پاریس توسط اتحادیه جهانی کشتی، اعلام کرده 
تحت نظر پزشک از داروی مسکن استفاده کرده 

و وی از این موضوع اطلاع نداشته است.
سال   ۲۴ طول  در  کرد  اعلام  همچنین  وی 
فعالیت ورزش حرفه ای، همواره متعهد به ورزش 
پاک بوده اما در شرایطی که خود را آماده حضور 
در المپیک  پاریس می کرد به این مشکل بزرگ 

برخورد کرده است.
کایالپ موقتا تا اعلام رای نهایی از حضور در 
تمامی رقابت ها از جمله المپیک پاریس محروم 
شد و در آخرین روز فرصت ارسال اسامی کشتی 
پاریس،  المپیک  در  حضور  برای  ترکیه  گیران 
حمزه باکر ۲۳ ساله که مدال های طلای جوانان 
و امیدهای جهان در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را 
در کارنامه خود دارد، جانشین کایالپ در المپیک 
پاریس شد. به این ترتیب رضا کایالپ ۳۴ ساله 
فرصت حضور در پنجمین المپیک  متوالی خود 

را از دست داد.
فینال مسابقات جهانی سال  در  کایالپ که 
گذشته مغلوب امین میرزازاده شده بود، یکی از 
مهمترین رقبای سنگین وزن کشتی فرنگی ایران 

در راه رسیدن به مدال طلای المپیک بود.
کایالپ آخرین بار در ماه گذشته در تورنمنت 
رنکینگ مجارستان به میدان رفت و در مرحله 
یک چهارم نهایی با نتیجه ۴ بر صفر مغلوب 

فردین هدایتی از ایران شد.

نکونام خواهان تمدید قرارداد 
مهدی پور

هافبک استقلال از نیم فصل به لیست این تیم 
اضافه خواهد شد.

دلیل  به  که  پور  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
آسیب دیدگی از ناحیه زانو بازی های پایانی نیم 
فصل گذشته را از دست داد، با برطرف شدن 
فصل  دوم  فصل  نیم  از  می تواند  مصدومیت 
جاری لیگ برتر آبی پوشان را همراهی کند. جواد 
نکونام سرمربی استقلال خواهان حضور او در 
لیست این تیم از نیم فصل دوم بوده و مسئولان 
استقلال به زودی جلسه ای را با مهدی پور برای 

تمدید قرارداد این بازیکن برگزار خواهند کرد.

حذف حزباوی از لیست السد
بوی بازگشت می آید؟!

تیم  مسافران  لیست  در  حزباوی  امین  نام 
فوتبال السد به مالاگا دیده نمی شود.

به گزارش ایلنا، تیم فوتبال السد در حالی راهی 
مالاگا خواهد شد که بسیاری در انتظار لیست 
این تیم برای سفر به اسپانیا بودند تا شایعات در 
مورد جدایی محمدامین حزباوی از این تیم را مورد 
ارزیابی قرار بدهند. این لیست دقایقی پیش در 
شرایطی منتشر شد که جستجو برای رسیدن به 
نام ستاره ایرانی نتیجه منفی در بر دارد. حزباوی 
که فصل بسیار خوبی را با تیم قطری پشت سر 
گذاشت، بعد از موضوع تابعیت، حالا از لیست 
اردوی خارجی تیمش کنار گذاشته شده تا به در 
خروجی این باشگاه برسد. ستاره ۲۱ ساله فوتبال 
ایران که در دیدار با هنگ کنگ نیز به میدان 
رفت، احتمالا خود را آماده جدایی از تیم السد 
خواهد کرد و به احتمال فراوان از لیگ ستارگان 

قطر نیز خارج خواهد شد.

سرمربی طارمی، گران ترین مرد 
سری آ!

سیمونه اینزاگی قرار است با امضای قرارداد جدید 
با اینتر، به پردرآمدترین مربی سری آ تبدیل شود.

به گزارش خبرآنلاین؛ بر اساس گزارش جانلوکا 
دی مارتزیو و اسکای اسپورت ایتالیا، مربی قهرمان 
اسکودتو قرار است قرارداد جدید دو ساله ای را امضا 
کند که تا تابستان سال ۲۰۲۶ اعتبار خواهد داشت.
گفته می شود این مربی ۴۸ ساله دستمزد ۶.۵ 
میلیون یورو در هر فصل را دریافت خواهد کرد که 
شامل بندهای پاداش نمی شود و حتی از قرارداد ۶ 
میلیون یورویی )به علاوه پاداش( آنتونیو کونته با 

ناپولی نیز بیشتر است.
انتظار می رود اینتر تا روز چهارشنبه کار تمدید 
قرارداد را به پایان برساند و به زودی بیانیه رسمی 
آن منتشر شود. قرارداد فعلی مربی تا پایان فصل 

آینده، یعنی تابستان ۲۰۲۵، اعتبار دارد.
اینزاگی به مدت چند ماه در مورد تمدید قرارداد 
در حال مذاکره بوده است، اما بعید بود که پیش 
از پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ با تیمش به توافق کامل 
برسد. اینتر در نهایت فصل گذشته سری آ را با 
اختلاف ۱۹ امتیازی نسبت به میلان، رقیب خود، 
به پایان رساند و با ۹۴ امتیاز در مقابل ۷۵ امتیاز 

قهرمان این رقابت ها شد.
اینزاگی همچنین فصل قبل به اینتر کمک کرد تا 
برای اولین بار در بیش از یک دهه اخیر به فینال 
در  نهایت  در  اما  یابند،  راه  اروپا  قهرمانان  لیگ 

مقابل منچستر سیتی مغلوب شدند.

 شمارش معکوس برای ورزشکاران ایرانی به صدا 
درآمد و کمتر از ۲۰ روز دیگر کاروان ورزشی ایران 
برای حضور در مهم ترین آوردگاه ورزشی جهان راهی 
پاریس خواهد شد. کاروان ایران با ۴۰ ورزشکار در 
رشته های مختلف با حریفان خود مبارزه می کنند تا 
نتیجه ای بهتر از ادوار گذشته برای ورزش ایران رقم 

بزنند.
به گزارش مهر،در رشته وزنه برداری میرمصطفی 
در  داوودی  علی  و  کیلوگرم  دسته ۸۹  در  جوادی 
دسته فوق سنگین دو ملی پوش المپیکی کشورمان 
هستند که در مصاف با رقبای خود برای بهترین مدال 

می جنگند.
وزنه برداری ایران در چند سال با افت و خیز بسیار 
زیادی روبه رو بوده و دیگر صلابت و موفقیت های 
گذشته را ندارد؛ این رشته که روزگاری لقب قوی ترین 
مرد جهان را برای این به ارمغان آورده بود و سال ها 
نیز در اختیار داشت، حالا به سهمیه های اندک و 
مدال های غیر از طلا در چند المپیک قبلی بسنده 

کرده است.
البته حالا با تغییر مدیریت در بدنه فدراسیون و 
امیدوارند  این رشته ورزشی همه  برنامه ریزی برای 
که در آینده مسیر این رشته ورزشی هموار شود و 
همچون گذشته درخشش رنگ مدال طلا بر گردن 

وزنه برداران ایرانی خودنمایی کند.
پس از پیروزی انقلاب، ایران حضور در بازی های 
المپیک ۱۹۸۰ مسکو و ۱۹۸۴ لس آنجلس را تحریم 
کرد. اما از سال ۱۹۸۸ که مسابقات المپیک در سئول 

برگزار شد، ایران در این مسابقات حضور پیدا کرد.
تاریخچه عملکرد وزنه برداران ایران در ادوار المپیک:

۱۹۴۸- لندن )انگلستان(
دو  انگلستان  المپیک  در  وزنه برداری  رشته  در 
ملی پوش حضور داشتند که جعفر سلماسی به مدال 
برنز رسید. محمود نامجو هم اگرچه موفق به کسب 
مدال نشد و در جایگاه پنجم قرار گرفت اما موفق به 
شکستن رکورد دو ضرب جهان شد. محمد جعفر 

سلماسی اولین مدال آور المپیکی ایران بود.
۱۹۵۲ - هلسینکی )فنلاند(

در المپیک فنلاند وزنه برداری نسبت به دوره قبل 
این  با ۷ وزنه بردار در  پیدا کرد و  وضعیت بهتری 
مسابقات شرکت کرد که محمود نامجو )مدال نقره(، 
علی میرزایی )مدال برنز(، محسن عدل طباطبایی 
منصوری  )پنجم(، جلال  فردوس  )هشتم(، حسن 
فیروز  )چهارم(،  رهنوردی  محمدحسن  )هشتم(، 
برهان )پنجم( را کسب کردند. تیم ملی وزنه برداری 
المپیک موفق به کسب عنوان سومی  این  هم در 
تیمی شد. حاصل کار وزنه برداران ایران دو مدال نقره 

و برنز در این مسابقات بود.
۱۹۵۶ - ملبورن )استرالیا(

در المپیک ملبورن وزنه برداری باز هم با ۷ ملی پوش 
حاضر شد که محمود نامجو )برنز(، هنریک تمرز 
منصوری  جلال  )هفتم(،  پیروی  ابراهیم  )پنجم(، 
)چهارم(، فیروز پژمان )چهارم( شدند. در نهایت تیم 
هم به عنوان سومی رسید و از تیم هفت نقره تنها 

یک وزنه بردار موفق به کسب مدال برنز شده بود.
۱۹۶۰ - رم )ایتالیا(

در المیپک ۱۹۶۰ باز هم وزنه برداری با ۷ ملی پوش 
آن ها  کار  که حاصل  المپیک شد  راهی مسابقات 
فقط کسب یک مدال برنز بود. اسماعیل علم خواه 
)برنز(، محمد عامی تهرانی )ششم(، هنریک تمرز 

)چهاردهم(، امیری منگشتی )دهم(.
۱۹۶۴ - توکیو )ژاپن(

در المپیک توکیو ۱۹۶۴ وضعیت وزنه برداری نسبت 
به دوره های قبل افت کرد و تنها دو ملی پوش رجبی 
مسابقات  این  به  توانستند  جلایر  پرویز  اسلامی، 
راه پیدا کنند که هیچیک هم موفق به کسب مدال 
نشدند و هر دو به ترتیب با کسب عناوین دهمی و 

هفتمی به کار خود پایان دادند.
۱۹۶۸ - مکزیکو )مکزیک(

در المپیک مکزیکو وزنه برداری به اولین مدال طلای 
خود در المپیک رسید. محمد نصیری که ملقب به 

هرکول ایرانی بود توانست اولین طلای وزنه برداری 
در المپیک را به نام خود ضرب کند. پرویز جلایر هم 
که توانسته بود این بار هم به المپیک راه پیدا کند 
به مدال نقره این مسابقات رسید و به این ترتیب 
دو ملی پوش ایران دست پر به ایران برگشتند. البته 
نصرالله دهنوی هم یکی دیگر از ملی پوش المپیکی 
ایران بود که در این مسابقات شرکت کرده بود اما 
او موفق به کسب مدال نشده بود و با کسب عنوان 
ششمی به کار خود پایان داد. تیم ملی ایران در این 

مسابقات به عنوان چهارمی تیمی رسید.
۱۹۷۲ - مونیخ )آلمان غربی(

سهمیه  دو  با  وزنه برداری  مونیخ  المپیک  در 
و  )نقره(  نصیری  محمد  که  شد  المپیک  راهی 
تیم  آوردند.  دست  به  را  )پنجم(  دهنوی  نصرالله 
آورد.  دست  به  را  تیمی  ششمی  وزنه برداری  ملی 
وزنه برداری در این دوره از المپیک نسبت به دوره 

قبل به لحاظ نتیجه افت کرده بود.
۱۹۷۶ - مونترال )کانادا(

تیم ملی کشورمان با ۷ شرکت کننده به نام های 
دهخدا،  الله  فضل  ملکی،  داوود  نصیری،  محمد 
فضل الله ناصری، مهدی عطار اشرفی، علی والی و 
هوشنگ کارگر نژاد حضور یافت. محمد نصیری در 
۵۲ کیلوگرم به مدال برنز رسید. فضل الله دهخدا در 
وزن ۵۶ کیلوگرم هشتم شد. داوود ملکی در وزن ۶۰ 

کیلوگرم توانست به مقام ششم برسد.
۱۹۸۸ - سئول )کره جنوبی(

در المپیک سئول نه تنها وضعیت وزنه برداری بلکه 
وضعیت کل کاروان ایران خوب نبود و تنها یک مدال 
نقره در کشتی نصیب کاروان ایران شد و در رشته 
وزنه برداری و سایر رشته ها ورزشکاران کاملاً ناموفق 

بودند.
المپیک ۱۹۹۲ - بارسلونا )اسپانیا( و ۱۹۹۶ - آتلانتا 

)ایالات متحده(
در رشته وزنه برداری ۶ ملی پوش به المپیک راه پیدا 
کردند اما هیچیک از آنها موفق به کسب مدال آوری 

در این رشته ورزشی نشدند.
۲۰۰۰ - سیدنی )استرالیا(

در سیدنی ۶ وزنه بردار راهی المپیک شدند. در این 
المپیک نمایندگان وزنه برداری ایران شاهد حضور 
حسین رضازاده و حسین توکلی بود. پس از سال ها 
حضور محمد نصیری نوبت به وزنه برداران جدید 

ایران رسیده بود تا قدرت خود را به جهانیان نشان 
دهند. در نهایت هم حسین رضازاده و هم حسین 
توکلی موفق شدند مدال طلا را برای کاروان ایران به 
ارمغان بیاورند. کوروش باقری هم در المپیک سیدنی 

در جایگاه چهارم قرار گرفت.
۲۰۰۴ - آتن )یونان(

در المپیک آتن وزنه برداری باز هم در سبد مدال 
آوری کاروان ایران سهیم بود. در این رشته ورزشی 
پنج ملی پوش به المپیک آتن اعزام شدند که حسین 
رضازاده برای دومین بار در دسته فوق سنگین به 
نشان طلا رسید و شاهین نصیری نیا هم با قرار گرفتن 

در جایگاه چهارم به کار خود پایان داد.
۲۰۰۸ - پکن )چین(

در المپیک پکن وزنه برداری با سه ملی پوش راهی 
این آوردگاه بزرگ شد اما موفق به کسب مدال نشد. 
اصغر ابراهیمی )هفتم(،محسن بیرانوند )یازدهم(، 

رشید شریفی )ششم( شدند.
۲۰۱۲ - لندن )انگلستان(

تیم ملی وزنه برداری با ۶ وزنه بردار عازم لندن شد 
که پیش از مسابقات المپیک، از این تیم به عنوان 
ایران نام  پرامیدترین تیم حاضر در کاروان ورزش 
پولادمردان  توسط  رکوردشکنی  البته  می شد.  برده 
عملکرد  از  حاکی  رنگارنگ  مدال  چندین  کسب  و 
است.  مهم  مسابقات  این  در  ملی پوشان  خوب 
کیانوش رستمی، سهراب مرادی، سعید محمدپور، 
نواب نصیرشلال، بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی 
در  که  بودند  آوردگاه  این  در  المپیکی  ملی پوشان 
نهایت پولادمردان ایران با کسب چهار مدال در این 

مسابقات نتیجه قابل قبولی به ثبت رساندند.
در المپیک لندن سهراب مرادی و سعید محمدپور 
نتوانستند به مدال برسند. کیانوش رستمی در دسته 
۸۵ کیلوگرم به مدال برنز رسید. نواب نصیرشلال 
در دسته ۱۰۵ کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره 
شد. بهداد سلیمی در دسته ۱۰۵+ کیلوگرم به مدال 
خوش رنگ طلا رسید. سجاد انوشیروانی هم دیگر 
ایران در دسته فوق سنگین هم موفق به  نماینده 

کسب مدال نقره شد.
محمدپور در المپیک ۲۰۱۲ لندن در جایگاه پنجم 
قرار گرفته بود، ولی با مثبت اعلام شدن آزمایش 
دوپینگ چهار نفر بالای او در سپتامبر ۲۰۱۶، وی 
مدال طلای دسته ۹۴ کیلوگرم المپیک را بدست آورد 

که پس از شش سال و در سال ۲۰۱۸ طی مراسمی 
با بالابردن پرچم ایران و پخش سرود ملی به وی 

تحویل داده شد.
همچنین در پی مثبت شدن تست دوپینگ رقبای 
بردار  نواب نصیرشلال و کیانوش رستمی دو وزنه 
مدال  که  لندن   ۲۰۱۲ المپیک  بازی های  در  ایرانی 
نقره و برنز کسب کرده بودند و با تصمیم کمیته 
بین المللی المپیک به تغییر رنگ مدال های این دو 
ملی پوش به طلا و نقره این مدال ها تحویل نصرالله 
سجادی سرپرست کاروان اعزامی به المپیک توکیو 

شد.
۲۰۱۶- ریو )برزیل(

تیم ملی وزنه برداری ایران در مسابقات المپیک 
ریو شد.  المپیک  راهی  ملی پوش  با حضور ۵  ریو 
سهراب  کیلوگرم،   ۸۵ دسته  در  رستمی  کیانوش 
مرادی در دسته ۹۴ کیلوگرم، علی هاشمی در دسته 
)۹۴ کیلوگرم(، محمدرضا براری و بهداد سلیمی هم 
در دسته ۱۰۵ کیلوگرم به این مسابقات اعزام شدند. 
سهراب مرادی و کیانوش رستمی به ترتیب در اوزان 
۹۴ و ۸۵ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا شدند. 
محمدرضا براری و علی هاشمی هم موفق به کسب 

مدال نشدند. بهداد سلیمی هم حذف شد.
۲۰۲۰- توکیو

در المپیک توکیو هم وزنه برداری با فراز و نشیب 
دلیل  به  که  رستمی  کیانوش  بود؛  همراه  زیادی 
خودکامی خود المپیک را از دست داد نتوانست در 
توکیو در لیست مسافران المپیک قرار بگیرد. سهراب 
و  شد  خود  بدموقع  مصدومیت  درگیر  هم  مرادی 
در نهایت علی داوودی و هاشمی توانستند سهمیه 
حضور در المپیک را به دست بیاورند که علی داوودی 
به مدال نقره المپیک رسید و علی هاشمی هم از دور 

رقابت ها حذف شد.
۲۰۲۴- پاریس

با دو  ایران  تیم ملی وزنه برداری  قرار است  حالا 
راهی  داوودی  علی  و  میرمصطفی جوادی  سهمیه 
المپیک پاریس شود. باید دید در روزهای که حال 
وزنه برداری ایران خوب نیست و بزرگان این رشته 
از  که  رستمی  کیانوش  و  مرادی  سهراب  همچون 
نفر  دو  این  کردند،  وزنه برداری خداحافظی  دنیای 
در میدان المپیک چه نتیجه ای برای وزنه برداری رقم 

می زنند.

رامین رضاییان با پرداخت مبلغ دلاری می تواند رضایت نامه 
خود را از سپاهان بگیرد و به هر تیمی خواست برود.

که  شرایطی  در  رضاییان  رامین  سه،  ورزش  گزارش  به 
همچنان یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد، در جشن 
قهرمانی جام حذفی این تیم از هواداران خداحافظی کرد و 
رسما اعلام کرد چالش جدیدی را در فصل آینده پیش رو 

خواهد داشت.
این منتشر شده بود که  بر  در حالی که شایعاتی مبنی 
باشگاه سپاهان تنها رضایت نامه رامین رضاییان را برای یک 
باشگاه خارجی صادر می کند، اما در قرارداد رامین رضاییان 
قید شده که او با پرداخت مبلغ رضایت نامه اش که دلاری 

است، می تواند بی قید و شرط از این تیم اصفهانی جدا بشود 
و این رضایت نامه برای همه باشگاه ها خواهد بود، چه ایرانی 

و چه خارجی.
طبق اطلاع خبرنگار "ورزش سه"، مبلغ رضایت نامه رامین 
رضاییان کمتر از ۲۵۰ هزار دلار است و احتمالا او با پرداخت 
مبلغی نزدیک به ۱۵ میلیارد تومان از سپاهان جدا خواهد شد.
سرانجام باید دید رامین رضاییان که تصمیمی جدی برای 
جدایی از سپاهان گرفته چه مسیری را برای فصل آینده پیش 
خواهد گرفت. او می تواند دوباره در کشورهای حوزه خلیج 
فارس لژیونر شود یا با پیوستن به یک تیم بزرگ دیگر، یکی 

از بزرگترین بمب های نقل و انتقالات این فصل لقب بگیرد.

وزنه برداری؛ کم تعداد اما امیدوار به مدال

در حسرت قویترین جهان!
وزنه برداری ایران که اکثر حضورهایش در المپیک با مدال آوری و درخشش برخی ملی پوشان همراه بوده، هر چند این بار با نفرات کم تعدادی راهی پاریس 

می شود اما امیدوار است با دست پر به کشور برگردد.

 شرط جدایی رامین رضاییان از سپاهانآزادی بی قید برای انتقال به تیم داخلی یا خارجی

وزنه برداری 
ایران در چند 

سال با افت 
و خیز بسیار 

زیادی روبه رو 
بوده و دیگر 

صلابت و 
موفقیت های 

گذشته را ندارد

متولیان ورزش علاوه بر سرکشی به اردوی رشته های مختلف اعزامی به المپیک 
پاریس، باید برای رشته های ناکامی مانند فوتبال هم از امروز برنامه ریزی لازم را 

برای شکسته شدن طلسم ۵۲ ساله انجام دهند.
به گزارش ایرنا، کمتر از ۳ هفته تا آغاز المپیک پاریس باقی مانده و کاروان 
کشورمان هم قرار است با ۴۰ ورزشکار پا به این رویداد بگذارد. این روزها هم 
آخرین اردوهای المپیکی های کشورمان در رشته های مختلف در حال برگزاری 
است تا کاروان کشورمان با آمادگی کامل، راهی پاریس شود. کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان هم این روزها در یک برنامه فشرده با سرکشی به اردوی 
رشته های مختلف، جویای آخرین وضعیت المپیکی ها می شود تا آنها در روزهای 

پایانی تمرینات آماده سازی شان، مشکلی پیش رویشان نباشد.
علاوه بر سرکشی و اطلاع از وضعیت المپیکی ها که ضروری است، موضوع 
دیگری که باید در اولویت برنامه های مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، 
قرار بگیرد که آنهم رسیدگی و پیگیری رشته هایی است که جایی در کاروان ایران 
در المپیک پاریس ندارند. یکی از این رشته ها، فوتبال است که آخرین حضورش 
در بزرگترین رقابت های ورزشی دنیا به المپیک ۱۹۷۶ مونترال برمی گردد. از آن 
دوره ۴۸ سال می گذرد و تیم فوتبال نتوانسته است که بار دیگر مجوز حضور در 
المپیک را بگیرد. غیبت فوتبال در ۱۲ دوره گذشته المپیک، سبب شده حسرت 
این رشته برای حضور در المپیک به ۵۲ سال برسد، طلسمی که بیش از نیم قرن 
است که شکسته نشده تا جای این رشته پرطرفدار در کاروان المپیک کشورمان 

در ۴ دهه گذشته خالی باشد.

نکته قابل تامل، عقب گرد فوتبال نسبت به دوره قبل برای صعود به المپیک 
است. اگر برای المپیک توکیو، تیم فوتبال امید تا مرحله نهایی انتخابی پیش رفت 
و آنجا با حمید استیلی، سرمربی وقت در همان مرحله گروهی از مسابقات کنار 
رفت، تیم فوتبال امید در انتخابی المپیک پاریس، حتی به مرحله نهایی انتخابی 
هم صعود نکرد و شهریور سال گذشته در همان مرحله اول انتخابی با رضا 

عنایتی از مسابقات کنار رفت!
در چنین شرایطی به نظر می رسد یکی از اولویت های کمیته ملی المپیک در 
کنار فدراسیون فوتبال باید برنامه ریزی اصولی برای تیم امید در راه شکسته 
شدن طلسم المپیک باشد. به همین خاطر ضروری است که مسئولان علاوه بر 
پیگیری وضعیت تیم های اعزامی به پاریس، به صورت موازی برای فوتبال هم 
جهت اینکه در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس طلسم را بشکند، برنامه ویژه و عملیاتی 
را تدوین کنند و در این رابطه از فدراسیون فوتبال سروسامان دادن به شرایط تیم 

امید را مطالبه کنند.
فدراسیون فوتبال به عنوان متولی تیم فوتبال امید، مسئولیت اصلی را برعهده 
دارد، با این حال مطالبه گری و سازماندهی رشته های اعزامی بر عهده کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش است و به همین خاطر ضروری است که فوتبال، جایگاه 

ویژه ای در برنامه ریزی برای المپیک لس آنجلس داشته باشد.
با وجود اینکه سروسامان دادن به تیم فوتبال امید برای آماده شدن جهت 
صعود به المپیک بعدی اهمیت بالایی دارد اما به نظر می رسد این تیم پس از 
اینکه شهریورماه گذشته دست خالی از تاشکند به تهران برگشت، کلا تعطیل 

شد و از برنامه های فدراسیون فوتبال کنار گذشته شده است. با توجه به عملکرد 
ضعیف امیدها با عنایتی، هنوز تکلیف سرمربی جدید مشخص نشده و به 
نظر نمی رسد مهدی تاج و همکارانش حتی در آینده نزدیک هم برنامه ای برای 

مشخص کردن وضعیت نیمکت تیم امید ندارند.
این در شرایطی است که فوتبال برای صعود به المپیک باید یک برنامه ۴ 
ساله داشته باشد و از همان شب شکست شهریورماه گذشته برابر ازبکستان در 
تاشکند، باید آستین ها برای حضور در المپیک بعدی بالا زده می شد. با وجود 
گذشته بیش از ۱۰ ماه از بسته شدن پرونده فوتبال برای المپیک پاریس، تیم 
امید هم تعطیل است و به نظر نمی رسد که مهدی تاج و همکارانش برنامه ای 
برای شروع زدهنگام و با برنامه، تیم امید جهت موفقیت در انتخابی المپیک 

لس آنجلس برنامه ای داشته باشند.
در چنین شرایطی مسئولیت بر دوش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است 
که با مطالبه گری از فدراسیون فوتبال، اجازه فرصت سوزی چندباره به فوتبال 
برای شکستن طلسم المپیک ندهند. از دست دادن زمان سبب خواهد شد که 
مانند تمام ۱۲ دوره گذشته، حسرت فوتبال باز هم طولانی تر شود. بدیهی است 
که فدراسیون فوتبال باید در اولویت قراردادن تیم امید، مانند سایر رده های 
سنی و مشخص کردن سرمربی این تیم، اردوها و دوران آماده سازی تیم امید را 
با حضور بازیکنانی که شرایط بازی در المپیک لس آنجلس را دارند، آغاز کند تا 
با استفاده از این فرصت ۴ ساله، شانس فوتبال برای شکستن طلسم صعود به 

المپیک، بیشتر از قبل شود.

متولیان ورزش از فدراسیون فوتبال مطالبه گری کنند
فرصت سوزی برای المپیک


